
Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.11/2011                                           26. srpna 2011 

 1  z  2 

 
Okresní volejbalový svaz 

Frýdek-Místek 
Komise rozhodčích 

 

 
 

Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek 
 č. 11/2011 ze dne 26. srpna 2011

 

 

1. Míče 
 

 V bodu 7 „Předpis“ rozpisu soutěže okresních soutěží Frýdek-Místek 2011/2012 dospělých jsou 
uvedeny povolené míče. Návrh rozpisu soutěže byl předložen výboru OVS předsedou KR OVS.    
 

 Až po schválení rozpisu byly dodatečně zjištěny nesrovnalosti ohledem povolených míčů. 
 

 Každopádně bylo opomněno na 10panelové míče GALA BV5591S, BV5581S, které se nestihly 
zařadit do seznamu oficiálních míčů. 
 

 Tyto míče v každém případě nutno rozhodčím povolit, jelikož se jedná o míče, s kterými se hrají 
ligové soutěže. 
 

 Míče GALA BV5591S jsou v soutěžním ročníku 2011/2012 používány v soutěžích extraliga muži, 
extraliga ženy, 1. liga muži, 1. liga ženy, extraliga junioři, extraliga juniorky, extraliga kadeti, extraliga 
kadetky. 
 

Míče GALA BV5581S se můžou v soutěžním ročníku 2011/2012 používat v soutěžích 2. liga muži, 
2. liga ženy, 1. liga junioři, 1. liga juniorky, 1. liga kadetky. 
 

 Míče MOLTEN V5M5000 se můžou v soutěžním ročníku 2011/2012 používat v soutěžích 1. liga muži, 
1. liga ženy. 
 

 Za chybu se omlouvám. 
 

Tímto je označení povolených oficiálních míčů: 
 

- GALA BV 5591S, BV 5581S, BV 5091S, BV 5091L, BV 5011 S,  BV 5281S  
- MOLTEN V5M5000, IV 58LC, IV 5XC, VL  58 LC, V5X SLC 
 

2. Úbor rozhodčího 
 

 Pro soutěžní ročník 2010/2011 je stanoven předepsaný úbor rozhodčího dle bodu 15 rozpisu soutěže 
okresních soutěží Frýdek-Místek 2011/2012 dospělých ve znění: 
 

„Rozhodčí řídí utkání v předepsaném úboru - modré tričko nebo bílé tričko (nebo bílé tričko fa Alea, 
Erreá), modré kalhoty nebo šortky, sportovní obuv, vždy platný odznak rozhodčího“.  
 

 K tomu se vydávají upřesňující pokyny: 
 

 Pochopitelně se jedná o tmavě modré kalhoty: 
 

- fa „Alea Sportswear spol. s r.o.“ z roku 2004 s bílým páskem, 
 

- modré kalhoty dlouhé fa „Alea Sportswear spol. s r.o.“ z roku 2011, 
 

- fa „Erreá“ z roku 2010, 
 

 

- vlastní tmavě modré dlouhé kalhoty, 
 

- tmavě modré kalhoty krátké na venkovních hřištích při vyšších teplotách ovzduší 
 

- bílý opasek (tkaný) není požadován. 
 

 Dále se jedná o trička: 
 

- tmavě modré tričko s odznakem (firma Klaisner), 
 

- bílá polokošile KAPAN DRY CLIM fa „Alea Sportswear spol. s r.o.“ z roku 2004 s odznakem 
  s možnými modrými doplňky (rukávy a límeček) s logem ČVS, s odznakem, s reklamou nebo bez 
 

- bílá polokošile „Alea“ z roku 2011 s modrým lemováním a logem společnosti „Uniqa“, 
 

- bílé tričko fa „Erreá“ z roku 2009 s přetiskem „Uniqa“ a s natištěným odznakem rozhodčího ČVS, 
 

- vlastní tmavě modré tričko bez jakýchkoliv reklam s připevněným odznakem rozhodčího. 
 

 V případě nepříznivého počasí (chlad apod.) tmavě modrý svetr nebo modrá mikina, příp. sportovní 
bunda jakékoliv barvy nebo typu. 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.11/2011                                           26. srpna 2011 

 2  z  2 

3.  Přehled rozhodčích okresu Frýdek-Místek řídících ligové, krajské a okresní soutěže  
     soutěžní ročník 2011/2012 
 

 V příloze č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 11/2011 je uveden „Přehled rozhodčích okresu 
Frýdek-Místek řídících ligové, krajské a okresní soutěže soutěžní ročník 2011/2012“. 
 

4.  Síť 

 

 Pro soutěžní ročník 2011/2012 je dovoleno používat síť z bílých (výjimka z pravidla 2.2 OPV) 
čtvercových ok o straně 10 cm za podmínek a prozatímních úlev z OPV : 
 

- síť musí být po celé délce pružná a nepoškozená 
 

- na horním okraji sítě musí být funkční bílá vodorovná páska široká  5 - 7 cm 
  (výjimka z pravidla 2.2 OPV) 
 

- k upevnění sítě ke sloupkům a k udržení jejího horního okraje musí být uvnitř pásky vedeno funkční  
  pružné lanko (pravidlo 2.2  OPV)  
 

- horní a spodní okraj sítě musí mít funkční provaz (pravidlo 2.2) 
 

- na spodním okraji sítě nemusí být vodorovná páska (výjimka z pravidla 2.2  OPV) 
 

- nemusí být postranní pásky vzdálené 25 až 50 cm od každého okraje sítě 
  (výjimka z pravidla 2.2 OPV) 
 

- síť musí mít dvě anténky umístěné na opačných stranách sítě (pravidlo 2.4 OPV) 
 

 

- síť musí mít dvě bílé postranné pásky (pravidlo 2.3 OPV) 
 

- volné konce ocelového lanka mezi kůly a sítí musí být zaizolované 
 

5.  Útočná čára 
 

 Dle bodu 9.2 rozpisu okresních soutěží Frýdek-Místek 2011/2012 dospělých je povinnosti pořadatele 
zajistit na venkovních hřištích prodloužení útočných čar dle pravidla 1.3.4 OPV. 
 

 K tomu se vydávají upřesňující pokyny: 
 

  V soutěžním ročníku 2011/2012 pro venkovní hřiště se pouze doporučuje prodloužení útočné čáry 
přidáním přerušovaných čar od čar postranních s pěti 15 cm dlouhými a 5 cm širokými úsečkami, 
vyznačenými 20 cm od sebe do celkové délky 1,75 m (prav. 1.3.4  OPV). 
 

 Lze provést i nepřerušovanou čarou 20 cm od útočné čáry v délce 1,55 m. 
 

 V žádném případě netrvejte na provedení prodloužení útočných čar, považujte pouze jako 
doporučení. 
 

6. Seminář rozhodčích listin B, C, D ČVS 
    - oprava bodu 15 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011  
 

 V bodu 15 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011 byla sdělena 
informace o plánovaném semináři rozhodčích ČVS listin B, C, D a školitelů Morava na den 
17. 11. 2011.      
 

 Čerpáno tehdy bylo z "Plánu činnosti KR ČVS na rok 2011" schváleným v bodu 4 na 11. zasedání 
KR ČVS konaného dne 16. 1. 2011 v Praze. 
 

 Na 14. zasedání KR ČVS konaném dne 18. 6. 2011 v Pecce v bodu 6 byl seminář rozhodčích listin 
B, C, D Morava určen na den 11. 9. 2011 v Prostějově. 
 

7. Přehled rozhodčích okresu Frýdek-Místek soutěžní ročník 2011/2012 dle věku  
 

 V příloze č. 2 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 11/2011 je uveden 

„Přehled rozhodčích okresu Frýdek-Místek řídících ligové, krajské a okresní soutěže dle věku 
v soutěžním ročníku 2011/2012“.  
 

Přílohy: 
 

č. 1: Přehled rozhodčích okresu Frýdek-Místek řídících ligové, krajské a okresní soutěže soutěžní  
        ročník 2011/2012“ (1 stránka) 
 

 

č. 2: Přehled rozhodčích okresu Frýdek-Místek řídících ligové, krajské a okresní soutěže dle věku 
        v soutěžním ročníku 2011/2012“ (1 stránka) 
 

Rozdělovník C. 
                                                                                                                                    předseda KR                                                                                                                                               
                                                                                                                         ing. Jiří W. Rucki 


